

**HARYANA GOVERNMENT**  
**TRANSPORT DEPARTMENT**  
**Notification**

The 31st May, 2013

No. 22/38/2012- 2T(1).---- In exercise of the powers conferred by clause (i) of Sub-section (1) of 67 of the Motor vehicles Act, 1988 (Act 59 of 1988), the Governor of Haryana hereby issues to the State Transport Authority, Haryana/Regional Transport Authorities concerned, the following directions regarding the fixation of rates of fares for City Buses in Faridabad and Gurgaon City:-

**Directions**

The State Transport Authority, Haryana/Regional Transport Authorities concerned are hereby directed to fix the following rates of fare for stage carriage for buses in Faridabad and Gurgaon City:-

Distance	Ordinary bus fare	AC bus fare
Upto 5 Kms	₹ 5/-	₹ 10/-
Above 6 Kms to 10 Kms	₹ 10/-	₹ 20/-
Above 11 Kms to 15 Kms	₹ 15/-	₹ 30/-
Above 16 Kms to 20 Kms	₹ 20/-	₹ 40/-
Above 21 Kms to 25 Kms	₹ 25/-	₹ 50/-
Above 26 Kms to 30 Kms	₹ 30/-	₹ 60/-
Above 30 Kms	75 Paise per additional Kilometer	150 paise per additional Kilometer.

1. The fare for additional Kilometer will be calculated as whole in next rupee.
2. An additional amount of ₹2/- per passenger shall be charged on account of Toll Tax, wherever applicable.
3. The fare shall be inclusive of passenger tax.

ARUN KUMAR  
Secretary to Government Haryana,  
Transport Department.

हरियाणा सरकार  
परिवहन विभाग  
अधिसूचना

दिनांक 31 मई, 2013

संख्या 22/38/2012-2टी(i).- मोटरयान अधिनियम, 1988 (1988 का अधिनियम 59), की धारा 67 की उपधारा(1) के खण्ड (i) प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, राज्य परिवहन प्राधिकरण, हरियाणा/सम्बन्धित क्षेत्रीय परिवहन प्राधिकरण को फरीदाबाद और गुड़गांव शहर में सिटी बसों के किराये की दरों को नियत करने के निम्नलिखित निर्देश जारी करते हैं:-

निर्देश

राज्य परिवहन प्राधिकरण, हरियाणा/सम्बन्धित क्षेत्रीय परिवहन प्राधिकरण को इसके द्वारा निर्देश दिये जाते हैं कि फरीदाबाद और गुड़गांव शहर की बसों के लिए मंजिली गाड़ियों के लिए निम्नलिखित किराये की दरें नियत करें:-

दूरी	साधारण बस किराया	वातानुकूलित बस किराया
0 से 5 कि०मी० तक	5/ रू०	10/ रू०
6 से 10 कि०मी० तक	10/ रू०	20/ रू०
11 से 15 कि०मी० तक	15/ रू०	30/ रू०
16 से 20 कि०मी० तक	20/ रू०	40/ रू०
21 से 25 कि०मी० तक	25/ रू०	50/ रू०
26 से 30 कि०मी० तक	30/ रू०	60/ रू०
30 कि०मी० से ऊपर	75 पै० प्रति अतिरिक्त कि०मी०	150 पै० प्रति अतिरिक्त कि०मी०

1. अतिरिक्त कि०मी० के किराये की गणना पूर्ण अगले रू० में की जायेगी।
2. जहां भी टोल टैक्स लागू है, 2/ रू० प्रति यात्री अतिरिक्त शुल्क लिया जायेगा।
3. किराये में यात्री कर शामिल होगा।

अरुण कुमार  
सचिव, हरियाणा सरकार,  
परिवहन विभाग।